

Landbruks- og matdepartementet

Postmottak@lmd.dep.no

Deres ref: 15/1272-
Vår ref: 2015/262079
Dato: 28.01.2016
Org.nr: 985 399 077

Statens tilsyn for planter, fisk, dyr og næringsmidler



Innspill til regjeringens melding til Stortinget om jordbruksnæringen

Det vises til innspillmøte 12. januar hvor regjeringen også ba deltakerne om skriftlige innspill. Mattilsynet har valgt å være svært overordnet i våre innspill.

Bevissthet om verdier

Mattilsynet ser det som viktig at Stortingsmeldingen er tydelig på hvilke verdier regjeringen ønsker skal prege det norske jordbruket i årene som kommer, og hvordan ulike verdier (matforsyning, miljøhensyn, sysselsetting, innovasjon, effektivitet, sunne produkter, forbrukernes trygghet, dyrevelferd m.v) skal balanseres mot hverandre for å redusere risiko for målkonflikter.

Meldingen bør gå nærmere inn på trusler mot viktige verdier og hvordan de kan møtes.

Utnytte fortrinn

Trygg mat har med årene blitt et premiss for all matproduksjon. Fallhøyden har blitt stadig høyere når noe ikke er som det bør være, uansett hvor sunt, godt eller billig et produkt ellers måtte være.

Norsk jordbruks viktigste konkurransefortrinn er ren mat, trygghet med hensyn på smittestoffer og god etikk. I en verden hvor bekymringer vedrørende vår kjemiske hverdag, antibiotikaresistens og uredelighet øker, kan norsk jordbruk skilte med ren natur, det laveste forbruket av antibiotika i Europa, og etiske fortrinn som god dyrevelferd.

Det er ikke tilstrekkelig å ha slike fortrinn. Den må også omsettes til tillit. Det forutsetter at folks bekymringer tas på alvor. Det må gis brukertilpasset informasjon til publikum om tilstand, og om hvordan problemer håndteres. På sikt vil en åpen og ærlig informasjon og forbrukerdialo g redusere fremmedgjøringen mellom befolkningen i byer og jordbrukerne, fostre tillit og styrke konkurransekraften for norske produkter. Både jordbruket og forvaltningen vil trenge en sterk forskningssektor som kan være med på å utvikle og underbygge fortrinnene.

Bygging av tillit og konkurransekraft på hjemmebane er ofte en nødvendighet for senere å kunne lykkes i andre markeder.

Ta vare på fortrinn

Stortingsmeldingen bør se utviklingen av jordbrukets konkurransekraft i et langsiktig perspektiv. I en tid med relativt hyppige endringer i rammebetingelser, bør meldingen være tydelig på hvilke fortrinn næringen skal ivareta og føre videre til senere generasjoner, det være seg:

1. Et reint produksjonsgrunnlag (minimalisere forurensninger av naturressurser)
2. God dyrehelse og plantehelse (reduere tap og framtidig behov for medisiner, plantevernmidler, mv.)
3. Yrkesstolthet, høy kompetanse og god etikk
4. Høy forbrukertillit
5. God samhandling mellom myndigheter og næringer, herunder beredskap.

Sluttmerknad

Våre innspill er i stor grad en videreføring i den kursen som har vært lagt for Mattilsynets samfunnsoppdrag.

Med hilsen



Harald Gjein
Administrerende direktør